АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВЫЙ УМЁТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443530, Самарская область, Волжский район,

Дубовый Умёт, ул. Советская 120

тел. 998-71-84, факс 998-72-34

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от  24 декабря 2018 года  № 186
О мероприятиях  по профилактике  террористической и другой экстремистской деятельности в  сельском поселении Дубовый Умёт

на 2019 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» в  целях  повышения эффективности  противодействия терроризму, экстремизму и формированию толерантного сознания среди населения, Администрация   сельского поселения Дубовый Умёт муниципального района Волжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактики экстремизма в сельском поселении на 2019 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  сельского поселения Дубовый Умёт (Андрясян М. Г.).
3.  Обеспечить размещение   данное постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://duboviymet.ru/.
	Глава сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области
	                          В.Н.Парамзин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

  сельского поселения Дубовый Умет
от 24.12.2018 года № 186
ПЛАН

мероприятий  по профилактике  террористической и другой экстремистской деятельности в сельском поселении Дубовый Умёт
на 2019 год

	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению деятельности религиозных сект, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность
	в течении года
	Комиссия АТК при администрации сельского поселения

	2.
	Выявление и пресечение лиц, способствующих вовлечению несовершеннолетних и молодежи в экстремистские акции и групповые нарушения общественного порядка, в также имеющих непосредственное отношение к пропаганде идей экстремизма, возбуждения социальной, расовой, национальной религиозной розни среди молодежи
	в течении года
	Комиссия АТК при администрации сельского поселения

	  3.
	Обеспечение организации содержательного досуга подростков и молодежи в клубах, домах культуры, молодежных, спортивных учреждениях и организация мероприятий, направленных на формирование толерантного сознания.
	в течении года
	Дома культуры, образовательные учреждения

(по согласованию)

	4.
	Проведение многоэтапной межведомственной операции «Подросток»
	в течении года
	ОКДН, образовательные учреждения, работники культуры (по согласованию)

	5.
	Подготовка и размещение информационных материалов, вскрывающих социальную опасность и разоблачающих идеологию экстремизма в молодежной и религиозной среде, а также материалов по  разъяснению положений законодательства и иных нормативных актов РФ, предусматривающих ответственность  за данные противоправные деяния  на информационных стендах и сайте администрации  сельского поселения Дубовый Умет.
	в течении года
	ОКДН,  Администрация сельского поселения Дубовый Умет

	6.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных международному Дню толерантности.
	ноябрь
	Специалисты администрации сельского поселения и  работники культуры
(по согласованию)

	7.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности  в рамках празднования Дня Победы, Дня  пожилого человека, Дня матери, Месячника безопасности.
	 В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения и работники культуры
(по согласованию)

	8.
	Рассмотрение вопросов на   сходах в населенных пунктах сельского поселения:

-разъяснение общественной опасности терроризма;

-о толерантном отношении к людям разных национальностей и религиозных концессий.
	 В течение года
	Глава  сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	9.
	Культурные мероприятия, направленные на укрепление межнациональных отношений, на изучение традиций народов, проживающих на территории сельского поселения.
	В течение года
	 ОКДН,   Специалисты администрации и  работники культуры (по согласованию)

	10.
	Координация деятельности и организация взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму.
	В течение года
	Глава  сельского поселения